

Piątek, 24 lutego 1967 roku  
Rok XXII Nr 46 (6284)**DZIENNIK  
ŁÓDZKI****Dziś rozpoczyna się w Łodzi  
V Krajowy Zjazd Włóknarzy**O najważniejszych problemach obrad  
mówi przewodnicząca ZG Związku, I. Sroczyńska

— Dziś delegaci półmilionowej rzeszy pracowników przemysłu lekkiego rozpoczynają obrady nad najistotniejszymi sprawami swojego przemysłu i reprezentowanych na V Krajowym Zjeździe Związku Zaw. Prac. Przem. Włók. Odzież i Skórz., załóg. Z jakimi głównymi zagadnieniami

wychodzi włóknarska instancja związkowa na forum zjazdowych obrad?

— Można je zmieścić w dwóch zasadniczych grupach. Są to postulaty zmierzające w kierunku zwiększenia mocy produkcyjnych oraz dal-

szej poprawy warunków pracy robotników. Te dwa zagadnienia wiążą się ze sobą jak najściślej. Nie zrealizuje się tych założeń wyłącznie tylko przy pomocy samych środ-

(B) Dalszy ciąg na str. 2

**Przemówienie W. Gomułki  
na warszawskiej konferencji partyjnej**

Wczoraj zakończyła obrady Warszawską Konferencję Sprawozdawczą - Wyborczą Uczestniczącą w niej i sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka wygłosił przemówienie.

Władysław Gomułka poświęcił wiele uwagi węzłowym problemom gospodarczym stolicy i całego kraju. Położył on przede wszystkim nacisk na konieczność maksymalnego ograniczenia przyrostu zatrudnienia w Warszawie wobec deficytu siły roboczej, zwłaszcza robotników wykwalifikowanych. Wypowiedział się za przesunięciem do pracy w przemyśle określonej liczby ludzi zatrudnionych w nadmiarze w innych działach gospodarki, zwłaszcza w administracji. Podkreślił, że w Warszawie należy zwiększyć dopływ młodzieży ze szkół zawodowych.

I sekretarz KC poinformował o decyzjach, mających na celu polepszenie sytuacji w dziedzinie wykonawstwa inwestycyjnego.

Stwierdzając pewien postęp w rozwoju produkcji eksportowej w stolicy, oświadczył m. in., że należy koniecznie dążyć do tego, aby każdy zakład opracował własny program stopniowego eliminowania nieopłacalnych asortymentów z planu produkcji eksportowej.

W. Gomułka poruszył sprawę deficytowości komunika-

cji miejskiej wskazując, iż źródłem tego stanu rzeczy są nie tylko niskie opłaty za przejazdy, ale i wysokie koszty eksploatacji taboru.

Mówca podkreślił konieczność ściślejszego powiązania badań naukowych z potrzebami gospodarki, wskazując na niezbędną ich koncentrację i koordynację.

Druga część przemówienia dotyczyła niektórych problemów (D) Dalszy ciąg na str. 2

**Wizyta min. A. Rapackiego w Londynie**Zakończenie rozmów oficjalnych  
Podpisanie polsko-brytyjskiej konwencji konsularnej

W czwartek, w trzecim dniu pobytu ministra Adama Rapackiego w Londynie, zakończyły się oficjalne rozmowy ministrów spraw zagranicznych PRL i Wielkiej Brytanii oraz podpisano polsko-brytyjską konwencję konsularną.

O godzinie 11.15 czasu lokalnego minister Rapacki w towarzystwie ambasadora Morawskiego złożyli wizytę szefowi opozycji, przywódcy

konserwatystów, Edwardowi Heathowi.

W godzinach popołudniowych minister Rapacki spotkał się w Izbie Gmin z Komisją Spraw Zagranicznych frakcji parlamentarnej partii konserwatywnej.

O godzinie 13 minister Rapacki podejmowany był lunchem przez brytyjsko-polską grupę parlamentarną. Lunch upłynął w bardzo serdecznej atmosferze.

O godzinie 15.15 czasu lokalnego wznowiono oficjalne rozmowy polsko-brytyjskie.

Omawiano sprawy międzynarodowe i stosunki dwustronne. Zakończono rozpoczętą w środę dyskusję w sprawie Niemiec, przy czym obaj ministrowie przedstawili stanowiska swych rządów. Podczas gdy strona brytyjska deklarowała swą wiarę w pokojowe intencje nowego rządu koalicyjnego w NRF, ze strony polskiej wskazywano na konieczność istotnych zmian w polityce Bonn, które zdaniem Polaków dotychczas nie nastąpiły.

W czasie wymiany poglądów ujawniło się wiele zbliżeń w ocenie sytuacji europejskiej, w sprawie konieczności normalizacji stosunków w Europie, a także w kwestii niemieckiej. Poruszono również sprawę granicy na Odrze i Nysie w szerszym kontekście bezpieczeństwa europejskiego, normalizacji sytuacji w Europie i oceny polityki NRF.

W godzinach popołudniowych w Sali Ambasadorów w Foreign Office nastąpiło podписание polsko-brytyjskiej konwencji konsularnej. Dokument podpisali ministrowie spraw zagranicznych PRL Adam Rapacki i Wielkiej Brytanii George Brown.

Konwencja konsularna polsko-brytyjska jest wynikiem rozmów, które od lata ub. ro-

ku toczyły się w Warszawie i Londynie. Jest to pierwsza tego rodzaju umowa w stosunkach polsko-brytyjskich i pierwsza konwencja konsularna zawarta przez Polskę z państwem zachodnim po drugiej wojnie światowej. Ujmuje ona w formie normy konwencyjnej i w pewnych określonych wypadkach rozszerza już istniejące w praktyce stosunki konsularne. Zawiera przepisy dotyczące opieki prawnej nad obywatelami państwa wysyłającego, określa sposób ustanawiania konsulów, przywileje i immunitety urzędników i pracowników konsularnych. Określa ona też kompetencje w dziedzinie żegluga morskiej i powietrznej, kompetencje o charakterze prawnym i administracyjnym, m. in. czynności notarialne oraz czynności o charakterze sądowym, jak też sprawy spadkowe. Konwencja podlega ratyfikacji, a wymiana dokumentów ratyfikacyjnych nastąpi w Warszawie. Obszerny tekst konwencji zawiera 70 artykułów.

W godzinach wieczornych ambasador PRL w Wielkiej Brytanii Jerzy Morawski podejmował w swej rezydencji obiad uczestników rozmów. Ze strony polskiej uczestniczyli w obiedzie: minister Rapacki, ambasador Eugeniusz Młynkiel oraz inne osoby towarzyszące ministrowi.

Ze strony brytyjskiej obecni byli: minister Brown, minister Thomson, ambasador Brimelow, lord Hood oraz stały podsekretarz stanu w Foreign Office Gore Booth.

Udział 45 tys. żołnierzy

**Największa amerykańska operacja wojenna w Wietnamie pld.**

Amerykanie rozpoczęli w środę największą z dotychczasowych operacji wojennych w Wietnamie południowym. Uczestniczy w niej około 45 tysięcy żołnierzy. Wojska naziemne wspierane są przez samoloty, helikoptery i czołgi. Po raz pierwszy w toku obecnej wojny dokonano desantu spadochroniarzy (750 żołnierzy).

Operacja prowadzona jest w tzw. strefie wojennej „C”, ciągnącej się od 80 do 120 km na północny zachód od Sajgonu, gdzie, zdaniem amerykańskich kół wojskowych, ma się znajdować wielkie zgromowienie armii wyzwoleńczej. Bombowce „B-52” najpierw dwukrotnie zbombardowały ten obszar zanim wkroczyły tam wojska naziemne.

Mimo iż operacja ta trwa już drugi dzień, nie napotkała dotychczas — jak informują agencje zachodnie — żadnego oddziału partyzanckiego.

Z prac Komitetu Wykonawczego RWPG

**Projekt wymieniałości rubla transferowego na złoto i inne waluty**

Obradujący w Moskwie Komitet Wykonawczy RWPG omówił problemy stosunków walutowo-finansowych między krajami RWPG. Punktem wyjścia była informacja dotycząca wielostronnych rozliczeń w rublach transferowych, dokonywanych przez Międzynarodowy Bank Współpracy Gospodarczej, wygłoszona przez prezesa zarządu banku, K. Nazarkina. Głos w tej sprawie zabierali wszyscy wicepre-

rzy rządów krajów członkowskich RWPG.

Wicepremier Piotr Jaroszewicz podkreślił znaczenie po rozumieniu z dziedziny stosunków walutowo-finansowych dla rozwoju współpracy gospodarczej krajów RWPG oraz dotychczasowy poważny dorobek banku. Wiele jednak zagadnień z tej dziedziny nie zostało jeszcze w pracy banku rozwiązanych. (C) Dalszy ciąg na str. 2

**Jak ułatwić  
maturzystom  
studencki start?**

Nad zagadnieniem likwidacji „prugu dydaktycznego” — przepaści istniejącej między ostatnią klasą liceum a pierwszym rokiem studiów, między maturzystą a początkującym studentem — radzili przez 2 dni w Warszawie rektorzy wszystkich uniwersytetów, wyższych szkół pedagogicznych i ekonomicznych. Z trybuny zjazdu padło wiele interesujących koncepcji, wniosków i postulatów: — podzielić ostatnie klasy licealne na dwa typy (humanistyczne i nauk ścisłych); — otoczyć większą opieką dydaktyczną studentów I r

— koniecznie zagwarantować wyższy poziom nauki w ostatnich klasach szkół średnich;

— zastanowić się nad celowością matury i rozważyć możliwość wprowadzenia jedynego egzaminu „maturalno-uczelnianego”;

— przesunąć terminy uczelnianych egzaminów wstępnych z lipca na czerwiec;

— zdecydowanie podnieść kwalifikacje kadr pedagogicznych (tak nauczycieli, jak i profesorów).

Na szczegółowe omówienie tych problemów, których większość wymaga jeszcze wielu rozważań i dalszych dyskusji, zanim może doczekać się realizacji, rektorzy poświęcili cały drugi dzień swych obrad dla usprawnienia toku debat — rozdano w dwóch zespołach.

W centrum uwagi sekcji uniwersytecko-pedagogicznej stały sprawy kadr nauczycielskich. Min. Henryk Jabłoński poinformował, że za 4 lata w roku 1970 ponad 80 proc. naszej młodzieży kontynuować będzie naukę po ukończeniu szkoły podstawowej. Spowoduje to olbrzymi wzrost za potrzebowania na nauczycieli i wychowawców.

**FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE**

Jadą goście, jadą...

**Marszałek Czujkow  
o obronie cywilnej  
w ZSRR**

Dla obrony ludności i dóbr materialnych w Związku Radzieckim realizuje się cały system odpowiednich posunięć. Oświadczył marszałek Związku Radzieckiego Czujkow, dowódca obrony cywilnej ZSRR. Przemawiał on z okazji 49 rocznicy Armii Radzieckiej.

Marszałek poinformował, że w ZSRR wprowadza się kolektywne i indywidualne środki mające na celu obronę ludzi, zakładów przemysłowych, obiektów rolnych.

Istnieją wszelkie możliwości całkowitego wyeliminowania bądź znacznego obniżenia strat w ludziach i szkód materialnych w wypadku ataku jądrowego — podkreślił marszałek Czujkow.

Na stację Łódź — Kalisz przybył wczoraj w południe pociąg specjalny zorganizowany przez „Gromadę”. Przywiózł on przeszło pół tysiąca młodzieży szkolnej z dwóch miejscowości Jackowie i Kiernozia (pow. łowicki). Młodzież wraz z nauczycielami zwiedziła nasze miasto a następnie w grupach 9 zakładów produkcyjnych m. in. im. Gwardii Ludowej, Próchnika, 9 Maja, „Feniks” i Fabrykę Maszyn Jedwabniczych.

Po wspólnym obiedzie uczestnicy pociągu specjalnego byli obecni na wczorajszym spektaklu „Straszny dwór” w Teatrze Wielkim. O godz. 23 pociąg specjalny opuścił Łódź.

Kas.

Foto: — L. Olejniczak

**William Manchester „Śmierć prezydenta”****Dzieci dowiadują się o śmierci ojca**

(Na podstawie VII odcinka z tygodnika „Stern”)

Niemal całą noc — ową pierwszą noc po zabójstwie prezydenta — spędziła pani Kennedy w otoczeniu najbliższej rodziny i przyjaciół. Kilka spraw wymagało podjęcia natychmiastowej decyzji, wśród nich sprawa poinformowania dzieci o zgonie ich ojca. Zdecydowano, aby tę trudną misję wykonała pani Shaw, opiekunka Karoliny i małego Johna. Ostatecznie jednak pani Shaw przekazała wiadomość tylko Karolinie. Szczegóły związane z wypełnieniem tej misji nie są nam znane, ponieważ ten fragment książki został w kilku miejscach przez wydawcę cenzurowany. Z całego opisu pozostało zaledwie kilka zdań, które przytaczamy w pełnym brzmieniu. Miejsca cenzurowane zostały wykropkowane:

„O wpół do dziewiątej, pani Shaw ułożyła Johna do snu... teraz przyszła kolej na dziewczynkę... pani Shaw ociągając się, rzekła: „do twojego ojca strzelano. Zawieziono go do szpitala, ale lekarze byli bezsilni...”. Mała dziewczynka ukryła twarz w poduszce i płakała... Pani Shaw, kureczowo zacis-

nąwszy spracowane ręce, czekała obok łóżka aż dziecko zaśnie. Potem nakryła je, przeszła do łóżeczka Johna i nakryła go również, wreszcie usiadła w swoim pokoju, sama jedna między nimi oboma...”

Nad ranem ostatni przyjaciele oraz krewni prezydenta Kennedy'ego opuścili Biały Dom i wówczas Jacqueline udała się do swojego prywatnego mieszkania. Tam dopiero zdjęła swą poplamioną krwią odzież. W międzyczasie krew prezydenta wyschła i plamy stały się ciemniejsze. Pomimo tego pokojówka pani Jacqueline była przerażona ilością krwi. Ani słowa, ani obrazu przekazane przez telewizję nie przygotowały jej do tego widoku. Zażywszy kąpieli pani Kennedy przyjęła od doktora Walsha zastrzyk: najmocniejszy środek jakim dysponował, niemal pół grama natrium — amytał. Dawka była tak mocna, że ścięłaby z nóg zawodowego boksera. Panią Kennedy uspiła ona jednak zaledwie na jedną godzinę. Krótko po godzinie szóstej przebudziła się, w-

(A) Dalszy ciąg na str. 2



Thomas G. Buchanan, autor kontrowersyjnej książki „Kto zabił Kennedy'ego”, tłumaczonej na 18 języków (w tym również na język polski) oświadczył ponownie, że nie zgadza się z tezą raportu Warren'a, jakoby Oswald zamordował prezydenta Kennedy'ego działając zupełnie sam.

CAF — Photofax





Interesujące łodzianki

Szlifierz i ORMO-wiec

KOBIECE pracująca przy szlifierce spotyka się rzadko. Zofia Grzywa należy właśnie do tych rzadkich kobiet...

decydował przypadek. Zwolniono się miejsce przy szlifierkach i wtedy szybko się na nie zgłosiła.

Foto: L. Olejniczak

Cieżko jest znaleźć lekką pracę

Janina Błaszczyńska ma 50 lat. Od 10 lat była rencistką z III grupą inwalidzką. Kiedy 12 stycznia br. stanęła na komisji inwalidzkiej i zatrudnienia ZUS lekarze stwierdzili...

J. Błaszczyńska poszła poradzić się do Ligi Kobiet. Widz zapropozowano jej pracę chałupniczą. Niestety, nie mogła jej przyjąć, ponieważ ma słaby wzrok...

Ligi Kobiet i do Związku Inwalidów. Związek nie interesuje się jednak osobami, które na skutek orzeczenia komisji lekarskiej...

J. Sikorska z referatu zatrudnienia i spraw społeczno-prawnych Ligi Kobiet, do której co rok trafia kilka tysięcy różnych spraw...

H. Corallini - zastępca kierownika Wydziału Zatrudnienia ma z podobnymi petentkami - i naturalnie również petentami - najwięcej kłopotu.

Te trudne sprawy ciągną się nieraz całymi tygodniami, miesiącami nie wpływając naturalnie pozytywnie na zdrowie zainteresowanych ludzi...

Jakie byłoby wyjście z sytuacji? Proponuje zarówno Wydział Zatrudnienia jak i Ligi Kobiet od dawna idą w tym kierunku, aby lekarze ZUS precyzowali swe stanowisko...

Zarówno lekarz zakładowy jak i lekarz z komisji inwalidzkiej podlegają temu samemu Wydziałowi Zdrowia. Nie chyba nie powinno przeszkadzać, aby orzeczenia w stosunku do jednego i tego samego człowieka...

Nie można tolerować, aby ludzie, których komisja lekarska pozbawia renty inwalidzkiej, zostawali jednocześnie pozbawieni środków do życia.

W. KASPRZAK

Oto są majda! Kobiety. Konkurs "Dziennika" MHD

Są jeszcze "Dzienniki" z konkursową ankietą

We wtorek 21 lutego - z okazji zbliżającego się Święta Kobiet - ogłosiliśmy w "Dzienniku" konkurs - ankietę pn. "Głos mają kobiety".

Przypominamy, że odpowiedzi można nadsyłać tylko do 1 marca. W przeddzień Święta Kobiet - 7 marca - losujemy nagrody rzeczowe...

W odpowiedzi na krytykę

Nie ma muru granicznego Będą także i w sklepach

W związku z naszym artykułem "Czy potrzebny mur graniczny" otrzymaliśmy pismo z Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prez. RN m. Łodzi.

le w sklepach i wyciągać konkurencje służbowe, w wypadku stwierdzenia braku wyboru artykułów odzieżowych.

Przedstawiciele załogi M/S "Łódź" w wizytę w naszym mieście

W Łodzi przebywają przedstawiciele załogi M/S "Łódź": kapitan Żegluga Wielkiej E. Mikina wraz z małżonką...

w Klubie Dziennikarza przed stawiciele M/S "Łódź" spotkali się z łódzkimi dziennikarzami.

W czasie wizyty w naszym mieście przedstawiciele załogi byli serdecznie podejmowani w "Elcie", Muzeum Ruchu Rewolucyjnego...

Badania radiofotograficzne 350 tys. osób z trzech dzielnic

Chociaż w walce z gruźlicą Łódź ma duże osiągnięcia, zwłaszcza cieszą wyniki opanowania tej choroby u dzieci i młodzieży...

nie tylko gruźlicy, ale także innych schorzeń płuc oraz serca. W każdym domu ukazuje się ogłoszenie, które informuje mieszkańców...



...jaki przewalił się przedwczoraj nad Łodzią, niemalże pracy przysporzył kolejarzom. W wielu punktach, m. in. w Andrzejowie, na odcinku Baby - Piotrków i Gorzkowice - Piotrków, uszkodzeniu uległa kolejowa sieć trakcyjna.

ZMIENNA POGODA... Sprawiła, że łodzianki wyruszyły wczoraj gromadnie na poszukiwanie kaloszy.

...wizując w witrynie kawiarni "Masza", róg Al. Kościuszki i 22 Lipca, wprawilo nas wczoraj w lekkie osłupienie.

...uznany został przez pracowników antykwariatu przy ul. Piotrkowskiej 132 za przeciętny. Najcenniejszym zakupem stało się nabycie "Poludnia" z lat 1921-22...

W Klubie Dziennikarza

Dzisiaj, w piątek, 24 bm. o godzinie 19 rozegrany zostanie mecz muzyczny pomiędzy reprezentacją piosenek a...

Niemowlę koczodana sowiogłowego ZOO

Zbliżająca się wiosna zasmaża się zwiększającą ilością urodzin w łódzkim ZOO. Niewątpliwie największą atrakcją są urodziny koczodana sowiogłowego.

Do ZOO przybił się czar ny pudel. Właściciel proszony jest o zgłoszenie się po psa.

Odpowiedzi redakcji

CYTELNICZKA Z ŁÓDZI: Art. 1084 par. 2 kpc, na który się Pani powołuje mówi o zbiegu egzekucji należności alimentacyjnych z egzekucją innych należności.

Ogłoszenia drobne

MAŁŻENSTWO bezdzietne poszukuje pokoju sublokatorskiego na 2 lata. Oferty "34186" Prasa, Piotrkowska 96 34186 g.

MAGISTER przygotowuje do egzaminów wstępnych na studia z matematyki, fizyki, rosyjskiego. Go. Tel. 326-24 34185 g.

ORTALIONY, skay, derme naprawia Artystyż na Cerowia Jadwigi Szolim, Piotrkowska 28



"Stosowanie pomocy naukowej w nauczaniu języka rosyjskiego" - odczyt M. Bajkowskiego, o godz. 17, w Klubie TPP-R (Narutowicza 28), połączony z wyświetlaniem filmu.

Zapaśnicy na metę

Sekcja zapaśnicza KS Gwardia wznawia treningi w stylu klasycznym...

„Dzień Olimpijczyka”

Przygotowania do Igrzysk Olimpijskich, które odbędą się w 1968 r. w Meksyku...

Lodzi 8 marca w czasie otwarcia IV Zimowej Spartakiady w łyżwiarstwie figurowym...

Table with 2 columns: Service/Category and Phone Number. Includes Pogot. Ratunkowe, Informacja PKS, Pogot. Oświatl. Ulic.

WAŻNE TELEFONY
Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. MO 67 400-00 500-00

TEATR
TEATR WIELKI (Plac Dąbrowskiego) godz. 17
TEATR POLSZECZNY (Obr. Stalingradu 21)

MUZEUM
MUZEUM HISTORII RUCHU-REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne godz. 10-17

CO? gdzie? Kiedy?

„Szukamy talentów” prace uczniów szkół średnich. SALON FOTOGRAFII LTF (Piotrkowska 102)

ZOO (ul. Konstancynowska 6-10) czynne w g. 9-16 (kasa czynna do godz. 15.30).

MUZEUM HISTORII WŁÓKNICTWA (Piotrkowska 232), WYSTAWA „Włókiennictwo wczoraj”

SWIT (Bałucki Rynek 5) „I dalej będę śpiewać” (panorama) od lat 12 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

DIŻURY APTEK
Piotrkowska 193, Nicjarińska 15, R. Luksemburg 3, Rzgowska 51, Gdańska 21, Narutowicza 42.

PRZEDWIOŚNIE (Zeromskiego 74-76) „Gdzie jest trzeci król” (pol.) od lat 11 g. 15, 18, 20

STYLOWY - STUDYJNE (Kilińskiego nr 123) „Nigdy w niedzielę” od lat 18 (franc.) g. 15.45, 18. Projektcja DKF

Wrocław - Łódź na ringu
Juniorzy Łodzi rozegrają 26 bm. we Wrocławiu mecz między miastowy...

Pięściarze Gwardii walczą w Piotrkowie
W niedzielę, 26 lutego br. w Piotrkowie w sali Piotrcovill od godz. 11 odbędzie się zawody bokserkie...

Siatkówka
Rozgrywki mistrzowskie w II lidze siatkówki męskiej osiągnęły punkt kulminacyjny. Dzisiaj w niedzielę wazą się losy lodzkiej Anilany.

PROGRAM I
8.00 Dziennik. 8.15 Muzyka poranna. 8.49 „Dr Żabiński przed mikrofonem”...

PROGRAM II
8.30 Wiad. 8.35 Pod rozważaniem publiczną. 8.55 Kalendarz...



Wszedł Hamer. Ogromna, zwalista postać była pochylona, wyrażała smutek i rezygnację...

sledztwo. Przecież prędzej czy później i tak się dowiedzie prawdy. Szukacie mordercy Przeteckiego...

„Aksamitne pazurki”

— to tytuł kapitalnego wręcz kryminału amerykańskiego o pewnym podłożu obyczajowym...

„Aksamitne pazurki”

— to powieść ERLE STANLEY GARDNERA, jednego z NAJBARDZIEJ POCZYTYNYCH — nie tylko w USA...

NAGROBK!

Advertisement for 'NAGROBK!' featuring images of gravestones and text describing services for funerals and memorials.

— Kto to jest Mariola? — Mariola to moja córka. — Zona hrabiego Bompennelliego, to pańska córka?

dze. Straciłem panowanie nad sobą. Chwycałem nóż... — Czy pan czekał na Przeteckiego w jego mieszkaniu?

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Telefony: centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami...